
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 96 DATA: 25/6/2013 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILET-

TANTISTICA VIRTUS VERBANIA DI VERBANIA PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI PRESCUOLA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI VIGNO-
NE. 

L’anno duemilatredici, il giorno venticinque del mese di giugno, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 21/2/2013, è stato 
deliberato di concedere all’Associazione Sportiva Dilettantistica Virtus Verbania, con sede 
in Verbania, via Renco n. 17, un contributo di euro 1.400,00 per la gestione del servizio di 
pre-scuola presso la Scuola Primaria di Vignone a partire dal giorno 25 febbraio e fino al 
termine delle lezioni scolastiche; 

− il servizio prevede la sorveglianza degli alunni  dalle ore 7,45 alle ore 8,25; 

DATO ATTO che l’attività è stata svolta regolarmente presso il plesso; 

RITENUTO di impegnare la spesa in argomento e di erogare il contributo promesso; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di euro 1.400,00 
all’intervento 1.04.05.05 (Cap. 446/1 “Contributi”) del bilancio di previsione del corrente 
esercizio finanziario; 

2. DI EROGARE all’Associazione Sportiva Dilettantistica Virtus Verbania, con sede in 
Verbania, via Renco n.17 il predetto contributo per la gestione del servizio di pre-
scuola presso la Scuola Primaria di Vignone con imputazione di spesa all’intervento in 
sopra citato; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, al-
lo statuto ed ai regolamenti. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Magda Verazzi 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, li 25 giugno 2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 25 giugno 2013 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 27 giugno 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
È copia conforme all’originale. 
Vignone, li 27 giugno 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


